
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100123

123

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Menor preço global. Objeto: Aquisição de medicamento para o combate a
Covid 19. Dia 03/02/2021 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043. COD. Licitações-e: 853472.

Ruy Barbosa/BA, 20 de janeiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 04/02/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853500 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios e hort frut para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e os programas do serviço de
convivência vinculados a esta secretaria através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 02/02/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853573 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para aquisição de camisas para fardamento e atividades do
Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, atividades do CRAS, CREAS,
Conselho Tutelar, Conselhos Municipais, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social e programas vinculados, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 02/02/2021 às 10h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853578 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria técnica, junto a gestão
da Política Pública de Assistência Social com ações de assessoramento técnico
especializado na Gestão da Secretaria, implantação da Vigilância Socioassistencial,
demanda do Programa Acessuas Trabalho, gestão do Bolsa Família e na gestão do Fundo
Municipal de Assistência Social desta secretaria, conforme especificações constantes no
Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 03/02/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853586 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021/SRP Objeto: Fornecimento parcelado de matéria
prima destinada a fabricação de pães para padaria comunitária visando atender aos
munícipes de Salinas da Margarida através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de janeiro de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 03/02/2021 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853606 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2021/SRP Objeto: contratação de empresa para
fornecimento parcelado futuro e eventual de água mineral e garrafão retornável para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Saúde e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de Salinas da M a r g a r i d a - BA
e a Secretaria Municipal de Assistência Social através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 04/02/2021 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853695 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de rádio comunicadores, para atender ao departamento de segurança
pública da guarda municipal do Município de Salinas da Margarida/BA. O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de janeiro de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

AVISO PARA APRESENTAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - MI 01/2021

SERVIÇOS DE CONSULTORIA. Brasil. PROJETO NOVO MANÉ DENDÊ N.º: BR-
L1487. Nome do Processo de Seleção: Contratação de empresa consultora para
cadastramento e levantamento físico de imóveis para realização de melhorias na
habitabilidade dos mesmos. CONTRATO DE EMPRÉSTIMO No: (4302/OC-BR) - PROGRAMA
DE SANEAMENTO E URBANIZAÇÃO DA BACIA DO RIO MANÉ DENDÊ. Referência Nº. 4.16.

O Município de SALVADOR/BA assinou Contrato de Empréstimo com o Banco
Interamericano de Desenvolvimento (BID) para o Projeto Novo Mané Dendê e pretende
utilizar parte dos recursos para a seleção e contratação de serviços de consultoria.

Os serviços de consultoria ("serviços") incluem o cadastramento e levantamento
físico de imóveis para realização de melhorias habitacionais no âmbito do programa.

O trabalho tem como objetivo estabelecer parâmetros que permitam a futura
contratação das intervenções. Os trabalhos serão desenvolvidos durante o período de 06
(seis) meses.

O Município de SALVADOR/BA convida empresas e/ou instituições de
consultoria elegíveis para apresentar sua manifestação de interesse em prestar os serviços
citados. As empresas e/ou instituições interessadas deverão fornecer informações que
indiquem que são qualificadas e possuem experiência para executar os Serviços (mediante
a apresentação do portfólio por meio de folhetos, brochuras, devendo constar a descrição
de serviços similares realizados, experiência em condições semelhantes, disponibilidade de
profissionais da equipe técnica com conhecimentos necessários).

A partir da análise dos portfólios, será elaborada uma Lista Curta de Empresas
que poderá ser formada, exclusivamente, por empresas nacionais.

As empresas serão selecionadas de acordo com os procedimentos estabelecidos
nas Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento GN 2350-15 de acordo com o estabelecido no
Contrato de Empréstimo. A seleção está aberta a todas as empresas elegíveis, conforme
definido nestas políticas.

Para efeito da formação da lista curta, a nacionalidade de uma empresa é a do
país em que está legalmente constituída ou incorporada.

A empresa será selecionada de acordo com SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE
E CUSTO (SBQC) definido nas Políticas.

Maiores informações podem ser obtidas no endereço abaixo durante o horário
de expediente das 9h às 12h e das 14h às 17h (hora local).

As Manifestações de interesse deverão ser entregues na forma escrita,
pessoalmente, por correio ou por correio eletrônico/e-mail, até o 08/02/2021, às 17h (hora
local).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA / SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E INFRAESTRUTURA - SEINFRA / UNIDADE DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA - UGP /
Projeto Novo Mané Dendê / Rua da Bélgica, nº 02, Ed. Roosevelt Patrimonial, 4º andar,
Comércio, Salvador, Bahia, CEP 40.010-030. E-mail: gac.manedende@salvador.ba.gov.br

Salvador, 20 de janeiro de 2021.
JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO

Diretor UGP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 04/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIB U I Ç ÃO
GRATUITA DE FAMÍLIAS QUE VIVEM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL., data e
recebimento das propostas 09:00 da manha do dia 21 de janeiro de 2021, data e horário
do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 04 de fevereiro de 2021. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e
pelo site www.bll.org.br

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 001/2021. Processo Administrativo nº 007/2021. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de pessoas jurídicas e/ou física para fornecimentos de
refeições na sede, para atender as demandas das diversas secretarias deste município de
Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 14:00 horas do dia 03/02/2021 e será realizada na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº
Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão
obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 002/2021. Processo Administrativo nº 008/2021. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de pessoas jurídicas e/ou física para fornecimentos de
refeições nos povoados e distritos, para atender as demandas das diversas secretarias
deste município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 03/02/2021 e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia,
local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 003/2021. Processo Administrativo nº 009/2021. Tipo: MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva
de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 11:00 horas do dia 03/02/2021 e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia,
local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 004/2021. Processo Administrativo nº 010/2021. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais de
limpezas, utensílios de cozinha, materiais descartáveis, higiene pessoal, para atender as


		2021-01-21T09:34:01-0300




